
 
 

UCHWAŁA NR XVI.74.2025 
RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Kultury „Jemioła” w Ślemieniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Gminy w Ślemieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnego Ośrodka Kultury „Jemioła” w Ślemieniu w brzmieniu podanym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/82/2011 z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury „Jemioła” w Ślemieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 
 
 

Jaroslaw Jurczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 1286



Załącznik do uchwały Nr XVI.74.2025 

Rady Gminy w Ślemieniu 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY „JEMIOŁA” 

W ŚLEMIENIU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury „Jemioła” w Ślemieniu (dalej: GOK) jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. 1. Siedzibą GOK jest miejscowość Ślemień. 

2. Terenem działania GOK jest Gmina Ślemień. 

3. GOK posiada osobowość prawną. 

§ 3. Organizatorem GOK jest Gmina Ślemień. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 4. Podstawowym celem GOK jest prowadzenie działalności kulturalnej oraz promocja Gminy Ślemień 
w kraju i za granicą. 

§ 5. Do zadań GOK należy: 

1) Rozwój i upowszechnianie kultury 

a) Rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań kulturalnych społeczeństwa. 

b) Rozbudzanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców. 

c) Utrwalanie w społeczeństwie dziedzictwa i tradycji kultury, w tym kultury ludowej i narodowej. 

d) Kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym. 

2) Działalność edukacyjna i artystyczna  

a) Organizowanie różnorodnych form zajęć dla wszystkich grup społecznych i wiekowych. 

b) Stworzenie warunków dla amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego poprzez koła, kluby 
zainteresowań, sekcje i zespoły. 

c) Organizowanie konkursów z różnych dziedzin. 

d) Działalność instruktażowa i metodyczna. 

3) Organizacja wydarzeń i integracja społeczna:  

a) Organizowanie i współorganizowanie imprez o charakterze kulturalnym, artystycznym, patriotycznym, 
religijnym, społecznym i szkoleniowym. 

b) Organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw i innych wydarzeń kulturalnych. 

c) Przestrzeganie kalendarza rocznic i wydarzeń historycznych o znaczeniu lokalnym i krajowym. 

d) Integrowanie społeczności poprzez rozwijanie wartości narodowych i etnicznych. 

e) Realizacja imprez zleconych: zawodów, turniejów i imprez kulturalnych, rekreacyjnych i promocyjnych. 

4) Zarządzanie infrastrukturą i działalność gospodarcza 

a) Zarządzanie obiektami kulturalno-rekreacyjnymi. 

b) Udostępnianie i użyczanie obiektów oraz sprzętu i wyposażenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1286



c) Tworzenie świetlic i klubów w sołectwach. 

d) Wydawanie materiałów promocyjnych w formie drukowanej i elektronicznej. 

e) Współpraca z innymi instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz twórcami indywidualnymi. 

f) Prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na: 

a. wynajmie obiektów oraz sprzętu i wyposażenia. 

b. sprzedaży wyrobów artystycznych, rzemieślniczych i dekoracyjnych; 

c. organizacji i prowadzeniu odpłatnych kursów, warsztatów i szkoleń dla dzieci i dorosłych; 

d. obsłudze technicznej imprez; 

e. organizacji kiermaszów, aukcji, prezentacji i innych form promocyjnych prowadzących do 
powiększenia majątku GOK. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 6. 1. GOK kieruje Dyrektor, który zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Ślemień na okres 7 lat, po zasięgnięciu opinii właściwych 
związków zawodowych oraz stowarzyszeń twórczych. 

§ 7. 1. W GOK działa Rada Programowa, która pełni funkcję opiniodawczą, doradczą oraz wspierającą 
działalność programową GOK. 

2. W skład Rady Programowej powinni wchodzić przedstawiciele organizatora instytucji kultury, 
pracowników, użytkowników oraz organizacji i stowarzyszeń trwale związanych z działalnością GOK. 

3. Radę Programową powołuje i odwołuje Dyrektor GOK na kadencję trwającą 3 lata. 

4. Rada Programowa składa się z co najmniej 4 członków. 

5. Członkowie Rady Programowej pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują z tego tytułu 
wynagrodzenia. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania 

§ 8. 1. Działalność GOK finansowana jest z: 

a. Dotacji z budżetu gminy Ślemień; 

b. Dotacji celowych z budżetu państwa; 

c. Przychodów działalności gospodarczej; 

d. Przychodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, przeznaczonych na realizację celów 
statutowych; 

e. Darowizn i spadków; 

f. Środków pozyskiwanych z grantów i funduszy Unii Europejskiej; 

g. Środków pozyskanych w ramach konkursów i przeglądów związanych z działalnością kulturalną; 

h. Przychodów ze sprzedaży składnika majątku ruchomego z wyjątkiem dóbr kultury. 

2. Dochody z działalności gospodarczej GOK przeznacza się na realizację celów statutowych. 

Rozdział 5. 
Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 9. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania, tj. w formie 
uchwały Rady Gminy Ślemień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1286


	UCHWAŁA NR XVI.74.2025 RADY GMINY W ŚLEMIENIU z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTGMINNEGO OŚRODKA KULTURY „JEMIOŁA”W ŚLEMIENIU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 4



	Rozdział 3 - Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Źródła finansowania w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Zasady dokonywania zmian statutowych w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5



		2025-02-24T07:43:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




